
【出社時の対応】 

〇 乗務員及び運行管理者は、手洗い、うがい、アルコール消毒液による手指の消毒の実施に 

加え、検温を行い体調不良者は乗務を控えます。 

 〇 車内消毒の実施（出入口や手摺、シート、テーブル等の消毒液噴霧）  

〇 感染拡大予防にて、消毒液（手、指等）、清掃用消毒液の搭載 

【運行中の対応】 

〇 全乗務員、マスクの着用を実施しています。         （プラズマクラスター）

〇 お客様乗車の際はアルコール消毒（手、指等）のご協力をお願いしております。また、 

乗降口付近にお客様用のアルコール消毒液を設置しております。 

〇 空調装置については、外気導入システムによる運転をしております。 

（概ね 5分で車内の空気を入れ替えることができます。） 

〇 簡易飛沫シートを導入致しました。（お客様の希望により、設置させていただきます。） 

外気導入システム 簡易飛沫シート 

〇 ※ 抗ウイルス、抗菌、防カビ、消臭効果のあるセルフィール（空気触媒）全車両に施行 

ウイルスを効果的に分解し、空気が循環して供給されることで優れた効果を継続的に発揮します。 

〇 ※ プラズマクラスター（空気清浄機）搭載致しました。（全車両、搭載予定）

〇 観光地等での待機の際、また業務終了後に際しましても換気、車内の消毒を実施しております。

これからもお客様に安心してご利用いただける環境づくりに取り組んで参ります。 

お客様におかれましても、手洗いやうがい、咳エチケット、ソーシャルディスタンスなどの感染 

予防により、感染拡大の防止にご協力いただきますようお願い申し上げます。 

〇 窓を開けての換気も可能です。

〇 飛沫感染を防ぐため、乗務員席との間にアクリル板または飛沫シートの設置。


